
   Decreto n.  

   Prot.  

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 09.05.1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università 

e della Ricerca Scientifica e Tecnologica” e s.m.i.; 

- Vista la Legge 17.02.1992 n. 204 “Riordinamento della Scuola di Lingua e 

Cultura Italiana per Stranieri di Siena e dell’Università per Stranieri di 

Perugia”; 

- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 recante “Norme in materia di 

organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario” e s.m.i; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 

308 del 3 giugno 2024, pubblicato sulla G.U. n. 136 del 12 giugno 2024 ed 

entrato in vigore il 12 luglio 2024; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 380 del 3 

luglio 2024; 

- Visto gli esiti delle procedure elettorali svoltesi per la costituzione del 

Senato Accademico in data 18 settembre 2024; 

- Visto il D.R. n. 636 del 2 ottobre 2024 relativo alla nomina del Senato 

Accademico per il triennio 14 ottobre 2024 - 13 ottobre 2027 nel quale il 

prof. Christian Satto, unico candidato per tale carica, è stato nominato in 

rappresentanza dei ricercatori e delle ricercatrici a tempo determinato e 

indeterminato; 

- Tenuto conto che il prof. Christian Satto è decaduto dalla carica di 

Ricercatore a Tempo Determinato di tipo a) a decorrere dal 1° dicembre 

2024; 

- Visto il D.R. n. 785 del 3 dicembre 2024 con il quale sono state indette per il 

giorno 9 dicembre 2024 le elezioni di un/una rappresentante dei ricercatori e 

delle ricercatrici di ruolo, nei percorsi con tenure e a tempo determinato nel 

Senato Accademico dell’Università per Stranieri di Siena, in sostituzione del 

prof. Christian Satto, per lo scorcio del triennio 14 ottobre 2024 - 13 ottobre 

2027; 

- Viste le candidature regolarmente pervenute entro i termini di cui all’art. 4 

del suddetto D.R. di indizione delle elezioni;  

- Visto il Decreto del Presidente della Commissione Elettorale Centrale n. 798 

del 6 dicembre 2024 con il quale è stato istituito il Seggio Elettorale per le 

suddette elezioni; 

- Visto il verbale della riunione della Commissione Elettorale Centrale del 10 

dicembre 2024 (prot. di Ateneo n. 42189 del 12 dicembre 2024) relativo alla 

verifica della regolarità degli atti trasmessi dal Seggio Elettorale, riunitosi il 

9 dicembre 2024; 

- Considerato che non è stato proposto alcun ricorso in opposizione alla 

Commissione Elettorale Centrale entro i termini previsti dal Regolamento 

Generale di Ateneo; 

- Tenuto conto che ad esito della suddetta procedura è risultata eletta la 

prof.ssa Maria Alberica Bazzoni già componente del Comitato Unico di 

Garanzia per le Pari Opportunità, il benessere di chi lavora e contro le 

discriminazioni (CUG) di Ateneo per il quadriennio 2022-2026; 

 

Prot. n. 0043083 del 19/12/2024 - [UOR: SI000133 - Classif. II/5]



 

- Vista la nota prot. 42498 del 16 dicembre 2024 con la quale è stato chiesto 

alla prof.ssa Bazzoni quale carica intende ricoprire; 

- Vista la nota della prof.ssa Bazzoni del 18 dicembre 2024 (prot. di Ateneo n. 

42823) con la quale comunica che intende ricoprire la carica di 

rappresentante dei ricercatori e delle ricercatrici di ruolo, nei percorsi con 

tenure e a tempo determinato nel Senato Accademico dell’Università 

rinunciando, quindi, al ruolo ricoperto nel CUG di Ateneo; 
 

D E CR ET A 

 

Ai sensi dell’art. 11, comma 49, dello Statuto dell’Università per Stranieri di Siena 

la prof.ssa Maria Alberica Bazzoni è nominata componente del Senato Accademico 

in rappresentanza dei ricercatori e delle ricercatrici di ruolo, nei percorsi con tenure 

e a tempo determinato per lo scorcio del triennio 14 ottobre 2024 – 13 ottobre 2027. 

 

Siena,  

                                                                                              IL RETTORE 

                                                                                    (prof. Tomaso Montanari)* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La responsabile del procedimento: dott.ssa Silvia Tonveronachi* 
 

 

 

La compilatrice: dott.ssa Francesca Bianchi 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme 

ad esso connesse. 
                     

 

. 


		2024-12-19T12:20:48+0000
	TONVERONACHI SILVIA


		2024-12-19T13:10:39+0000
	MONTANARI TOMASO




